
ごあいさつ

平素より遠州信用金庫にご支援ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この冊子は、当金庫の事業の状況を幅広くご紹介しております。多くの皆さまにご覧

いただき、当金庫に対するご理解を一層深めていただければ幸いに存じます。

さて、当地域の経済状況は緩やかな回復傾向の一方で、物価高騰の長期化、人手不

足の深刻化、金利ある世界への移行等により、事業所においては生産性向上および財

務体質の健全化、個人のお客さまにおいては家計の見直しや資産運用等がますます必

要となっております。

このような状況の中、当金庫では地域の皆さまが直面する多様な課題に対し、各分野

の専門家と連携し金融のプロとして、お客さまの実情に応じた課題解決提案および資

産形成支援を積極的に行ってまいります。

金融機能と地域貢献、社会貢献を融合させた総合支援のできる金融機関を目指し、

地域の子どもたちの食の支援を目的とした「えんちゃん応援SDGs定期預金」、地域内

消費循環の促進を目的とする「えんちゃん地域応援定期預金」、誰もが迎える第二の人

生を充実させる「セカンドライフ充実サポート制度」等の商品やしくみをご提供していくた

めに、役職員一同一層の努力を重ねてまいりますので、“えんしん”に変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。

２０２５年 ７月 会 　 長 　 守  田   泰  男

理 事 長 　 鈴  木     靖

地
域
貢
献

沿
　
革

主
要
な
事
業
の
内
容

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
ガ
バ
ナ
ン
ス

総
代
会
の
機
能

決
算
の
状
況

事
業
の
状
況

金
庫
の
概
要
・
組
織

店
舗
・
Ａ
Ｔ
Ｍ

え
ん
し
ん
グ
ル
ー
プ

開
示
項
目
一
覧

2024
年
度
の
あ
ゆ
み

2　遠州信用金庫




